
 

 

UCHWAŁA NR XXI/256/2020 

RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE 

z dnia 3 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu Cmentarzy Komunalnych położonych na terenie Gminy Kańczuga 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) - Rada Miejska w Kańczudze  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin Cmentarzy Komunalnych położonych na terenie Gminy Kańczuga 

stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc uchwały Nr XVI/183/2016 Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia 27 lipca 2016 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu Cmentarzy Komunalnych na terenie Gminy Kańczuga oraz Nr IX/106/2019 Rady 

Miejskiej w Kańczudze z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/183/2016 Rady 

Miejskiej w Kańczudze z dnia 27 lipca 2016 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Cmentarzy Komunalnych na 

terenie Gminy Kańczuga. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kańczuga. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Kańczudze 

 

 

Łukasz Skóra 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 22 grudnia 2020 r.

Poz. 5230



Załącznik do uchwały Nr XXI/256/2020 

Rady Miejskiej w Kańczudze 

z dnia 3 grudnia 2020 r. 

REGULAMIN CMENTARZY KOMUNALNYCH POŁOŻONYCH  

NA TERENIE GMINY KAŃCZUGA 

Celem umożliwienia oddawania należytej czci Zmarłym oraz dla zapewnienia porządku 

i utrzymania właściwego stanu estetycznego, powierza się Cmentarze Komunalne, położone na terenie 

Gminy Kańczuga, szczególnej trosce osób przebywających na ich terenie oraz zobowiązuje się do 

stosowania poniższego Regulaminu 

§ 1. 1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) Ustawie – należy przez to rozumieć Ustawę z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych; 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Miasto i Gminę Kańczuga; 

3) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Kańczuga; 

4) Zarządcy cmentarza – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Kańczuga; 

5) Administratorze cmentarza – należy przez to rozumieć grabarza zatrudnionego w Urzędzie Miasta 

i Gminy w Kańczudze, bądź Przedsiębiorcę Pogrzebowego z którym Gmina zawarła umowę na obsługę 

cmentarza; 

6) Miejscu grzebalnym - należy przez to rozumieć miejsce wyznaczone na cmentarzu do urządzenia grobu; 

7) Grobie ziemnym - należy przez to rozumieć dół w ziemi, do którego składa się trumnę ze zwłokami lub 

urnę i zasypuje ziemią; 

8) Nagrobku - należy przez to rozumieć płytę nagrobkową z kamienia naturalnego lub sztucznego, ułożona 

na grobie ziemnym; 

9) Grobie murowanym - (grobowiec, piwniczka) – należy przez to rozumieć dół, w którym boki są 

murowane lub betonowe do poziomu gruntu, do którego składa się trumnę ze zwłokami lub urnę i zakłada 

się sklepienie; 

10) Dysponencie grobu – należy przez to rozumieć założyciela grobu oraz członków rodziny pochowanej 

osoby, uprawnionych do podejmowania decyzji dotyczących danego grobu w oparciu o przepisy  

i w kolejności wymienionej w art. 10 ust. 1 Ustawy, stopień powiązań rodzinnych z osobami zmarłymi, 

ustalenia między osobami uprawionymi i inne okoliczności; 

11) Cmentarzu – należy przez to rozumieć cmentarze komunalne położone na terenie gminy Kańczuga 

w miejscowościach Pantalowice, Rączyna, Siedleczka i Łopuszka Wielka. 

§ 2. 1. Cmentarz jako miejsce spoczynku zmarłych podlega szczególnej ochronie w zakresie utrzymania 

ładu i porządku 

2. Osoby przebywające na terenie cmentarza powinny zachowywać się stosownie do charakteru i powagi 

miejsca oraz zobowiązane są do stosowania się do niniejszego Regulaminu oraz zaleceń i informacji 

Administratora. 

3. Załatwianie spraw związanych z pochówkiem na cmentarzach oraz innych spraw związanych 

z działalnością cmentarzy, odbywa się w Urzędzie Miasta i Gminy w Kańczudze w godzinach pracy urzędu. 

4. Cmentarze komunalne służą do grzebania wszystkich zmarłych bez względu na ich narodowość, 

wyznanie, światopogląd, pochodzenie społeczne i rodzaj obrzędu. 

§ 3. Zasady funkcjonowania cmentarzy komunalnych, prowadzenie ksiąg cmentarnych oraz realizacji 

prawa do pochowania regulują przepisy Ustawy oraz przepisy wykonawcze do Ustawy. 

§ 4. Wszelkie informacje oraz zalecenia Zarządcy cmentarza są umieszczane w widocznych miejscach na 

terenie cmentarza, tablicach informacyjnych lub stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Kańczudze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5230



§ 5. Każdy grób powinien być trwale oznakowany przynajmniej imieniem i nazwiskiem osoby zmarłej oraz 

datą zgonu. 

§ 6. Bramy wjazdowe na cmentarze otwierane są według potrzeb po wcześniejszym uzgodnieniu  

z Administratorem cmentarza. 

§ 7. 1. Obowiązek utrzymania porządku i czystości na grobie i w jego otoczeniu spoczywa na jego 

dysponencie. 

2. Gromadzenie odpadów pochodzących z pielęgnacji i utrzymania grobów dozwolone jest wyłącznie 

w przeznaczonych do tego celu pojemnikach. 

§ 8. 1. Na terenie cmentarza urządza się pochówki w: 

1) grobach ziemnych do pochówku w trumnie; 

2) grobach murowanych do pochówku w trumnie; 

3) grobach ziemnych urnowych; 

4) grobach murowanych urnowych; 

5) kolumbariach (od chwili powstania). 

2. Pochówek osób zmarłych odbywa się zgodnie z kolejnością miejsc. Kolejność zajmowania 

wyznaczonych miejsc pochówków i usytuowanie grobów musi być zgodna z planem zagospodarowania 

cmentarza, z zachowaniem wymiarów i odstępów między grobami, zgodnie z aktualnie obowiązującymi 

przepisami w tym zakresie. 

3. Miejsce pochówku ustala się z Administratorem cmentarza. 

§ 9. 1. Firmy świadczące usługi pogrzebowe lub kamieniarskie mogą wykonywać powierzone im usługi po 

uzgodnieniu z Administratorem cmentarza zakresu, daty i miejsca ich świadczenia. 

2. Zezwolenie na wykonywanie prac ziemnych, kamieniarskich i budowlanych dla określonego grobu 

wydaje Zarządca cmentarza. 

3. Wykonywanie prac na cmentarzach komunalnych nie może zakłócać spokoju i powagi miejsca oraz 

kolidować z trwającymi ceremoniami pogrzebowymi. 

4. Wykonawcom prac zabrania się zastawiania dróg i przejść. Przygotowanie zapraw murarskich może 

odbywać się tylko w specjalnych pojemnikach. 

5. Miejsce wykonywania prac związanych z murowaniem grobu lub montażem nagrobka musi być 

zabezpieczone i oznakowane w sposób gwarantujący bezpieczeństwo osobom przebywającym na cmentarzu. 

6. Wykonawcom prac zabrania się wrzucania gruzu i odpadów po robotach kamieniarsko-budowlanych do 

pojemników na śmieci usytuowanych na cmentarzach. 

7. Pozostały po remoncie lub rozbiórce gruz ze starego pomnika jest odpadem i wykonawca ma obowiązek 

wywieźć go z terenu cmentarza. 

8. Otwieranie grobów murowanych przez firmy pogrzebowe może odbywać się wyłącznie w dniu 

planowanego pogrzebu. 

§ 10. 1. Do właściwości zarządcy cmentarzy zastrzeżone jest świadczenie następujących usług: 

1) przygotowanie grobu do pochówku, 

2) zamurowanie lub zasypanie grobu, 

3) pogłębienie grobu, 

4) prowadzenie ksiąg cmentarnych, 

5) inne czynności mieszczące się w ramach zarządu cmentarzami. 

2. W przypadku grobów ziemnych lub murowanych zabudowanych nagrobkiem do właściwości zarządcy 

cmentarza nie należy demontaż płyty nagrobka umożliwiający przygotowanie grobu do pochówku oraz jej 

ponowny montaż. Obowiązek ten spoczywa na dysponencie grobu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5230



§ 11. 1. Na cmentarzu obowiązują stawki opłat za miejsca grzebalne, za usługi grabarskie, 

za rezerwację wolnego miejsca grzebalnego, oraz za korzystanie z kaplicy pogrzebowej, określone 

Zarządzeniem Burmistrza.  Opłaty te są pobierane przez zarządcę cmentarza. 

2. Cennik opłat cmentarnych dostępny jest u administratorów cmentarzy, w siedzibie Zarządcy cmentarza 

oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Kańczudze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5230



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 ze zm.) organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania 

z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Do takich obiektów zaliczają się cmentarze 

komunalne.  

Wprowadzenie regulaminu ureguluje zasady jakimi powinny się kierować osoby i podmioty przebywające na 

cmentarzach komunalnych będących własnością Gminy Kańczuga. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie przez Radę Miejską w Kańczudze niniejszej uchwały wydaje się 

wskazane i uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5230


		2020-12-22T13:10:03+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




